



ZPRÁVODAJ MĚSTYSE STRUNKOVIC NAD BLANICÍ

Červen 2017



Kajínek na Hrad...

Šestý den po návratu z Číny podepsal Miloš Zeman milost pro doživotně odsouzeného vězně Jiřího Kajínka. Teprve pak se sešel s poslancem Ivanem Pilným, nově navrženým adeptem na funkci ministra financí. Kdy bude řešit ústavní krizi a udělá si čas na odvolání Andreje Babiše z čela ministerstva financí, se neví. No, má ty priority Miloš jasně nastaveny.

Skutečný důvod, proč prezident Zeman udělil Jiřímu Kajínkovi milost, se asi nikdy nedozvíme. Můžeme spekulovat, že to bylo proto, že prostě Miloš dělá nepředstavitelné, nepředvídatelné a nepochopitelné věci, o kterých pak sdělovací prostředky všeho druhu sáhodlouze diskutují. Sociální síť se plní debatami příznivců a odpůrců pana prezidenta. A Miloš si tu popularitu očividně užívá. To on umí.

Nejsem si ale jist, zda si propuštěním nájemního vraha nepodřízl pod sebou hradní větev. Ne že by samotný

fakt udělení milosti zmenšil počet jeho příznivců. Mám na mysli skutečnost, zda si Miloš Zeman uvědomil, že do společnosti vypustil člověka mediálně známého, slavného a řadou lidí i obdivovaného. Možná mu ušlo, že tento „idol“, který strávil 23 let v nápravném zařízení, má tímto slušně našlápnuto do nejvyšších pater politiky. Vždyť kolik našich budoucích prezidentů nejprve absolvovalo pobyt v base. Až tohle dojde Slávkovi Sobotkovi, který neví, koho by do nadcházejících prezidentských voleb ČSSD nominovala za vlastního kandidáta, může to Milouš zabalit. Dost ale fabulací. Třeba zvítězí zdravý rozum a ješitný stařík z Hradu odejde po novém roce objímat stromy na Vysočinu, poražen v prezidentském klání někým mladším, čestným a moudrým.

Ing. Karel Matějka, starosta

Informace ÚM

- **Zasedání Zastupitelstva** městyse Strunkovic nad Blanicí se uskuteční ve středu 21. června 2017 od 19:30 hodin v budově Úřadu městyse Strunkovice nad Blanicí.
- Ve dnech 26. - 30. června bude **Úřad městyse pro veřejnost uzavřen**.

Ze zápisu zasedání Zastupitelstva

Zastupitelstvo městyse Strunkovic nad Blanicí dne 26.4.2017 po projednání a hlasování:

- Schválilo Závěrečný účet a Účetní závěrku městyse Strunkovic nad Blanicí k 31.12.2016.
- Schválilo výběr nejvhodnější nabídky pro zakázku „ZTV Strunkovice nad Blanicí, lokalita Hořice“, kterou předložila firma Strabag, a.s. a pověřilo starostu uzavřením smlouvy o dílo.
- Vzalo na vědomí informaci o pronájmu části (cca 65 m²) pozemku KN 1345/33 v k. ú. Strunkovice nad Blanicí.
- Schválilo priority realizace společných zařízení v rámci komplexní pozemkové úpravy v k.ú. Svojnice. Jedná se o pořadí budování cest, propustků, biokoridorů a protipovodňových opatření, které po přidělení dotací bude (až do vyčerpání finančních prostředků) realizovat Pozemkový úřad. Ten zbudované dílo následně předá městysi, který se zavázal je přijmout.
- Vzalo na vědomí informaci o průběhu stavebních akcí městyse. Jedná se o práce, které již probíhají či byly dokončeny (opěrná zeď v Šipouně, oprava a zateplení střechy kina ve Strunkovicích a hasičské zbrojnice ve Velkém Boru...) a práce, které budou teprve realizovány (Mateřská škola - zateplení obvodového zdíva, výměna oken, rekonstrukce venkovní terasy, zasilování ZTV na Hořicích, zřízení kolumbária na místním hřbitově, zrušení septiku a oprava kanalizace u rodinného domu B. Havlasy, zlepšení akustiky KD ve Svojnících...).
- Vzalo na vědomí informaci o aktuálně přidělených a zamítnutých dotacích městyse. Městys tak získal z dotací Jihočeského kraje 35 000,- Kč na opravu křížků v k.ú. Strunkovice nad Blanicí a Svojnice a 1 900 000,- Kč na pořízení nové cisternové automobilové stříkačky (CAS) pro SDH Strunkovice. Spolu s již přidělenými prostředky od ministerstva vnitra tak celkem městys získal na pořízení CAS celkem 4,4 mil Kč. Městys pak neuspěl s žádostí o dotaci na kulturní programy městyse a opravu místní komunikace Šipoun.
- Schválilo podání žádosti o dotaci z Integrovaného regionálního operačního programu (IROP) na stavební úpravy fary ve Strunkovicích nad Blanicí. Jedná se o hlavní budovu fary, ze které v případě získání dotace vznikne polyfunkční komunitní centrum, tedy místo pro setkávání našich občanů, činnost spolků, knihovnu...
- Schválilo zveřejnění záměru na propachtování zemědělského pozemku č. 292/19 (orná půda, 17 950 m²) k.ú. Protivec.

- Schválilo koupi pozemku KN 749/6 (37 m²) v k.ú. Strunkovice nad Blanicí.

Celý zápis ze zasedání zastupitelstva včetně jmenovitého hlasování zastupitelů je k nahlédnutí na internetových stránkách městyse (úřad městyse /zápisy ze zastupitelstev) www.strunkovicenadblanici.cz/um_zzz.htm.

Kulturní a sportovní akce

- TJ SOKOL Strunkovice ve spolupráci s Městyssem Strunkovice nad Blanicí srdečně zvou na XVII. ročník výstavy **Foto na provázku 2017** s tímto kulturním programem:

Sobota 3. června

10:00 hod. - KD Strunkovice nad Blanicí

vernisaž XVII. ročníku fotografické výstavy

Adéla Zejfartová a Sunny Swing Quintet

19:00 hod. - sportovní areál na Sokolské louce

VIVAT JOE !

art rock - progressive / Prachatice (I. Boreš, J. Pecka, M. Piloušek), křest debutového alba

21:00 hod. - sportovní areál na Sokolské louce

KRAUSBERRY

koncert bluesrockové legendy z Hanspaulky

Vstupné 100,- Kč.

neděle 4. června

10:00 hod. - digitální kino Strunkovice nad Blanicí

Brazílie dobrodružná

Cestovatelské vyprávění Dominiky Oulické a Petra Machta.

Ladakh aneb Jak jsem nezdolal nejlehčí šestitisícovku

Dokumentární film Karla Matějky nejen o cestě do Indie.

12:00 hod. - KD Strunkovice nad Blanicí

Vyhlášení výsledků fotografické soutěže a ukončení výstavy

- Římskokatolická farnost, sdružení Demdaal a KDU - ČSL zvou na Noc kostelů, která se uskuteční v chrámu sv. Dominika ve Strunkovicích nad Blanicí v pátek 9. června 2017 s tímto programem:

18:00 hod. - koncert žáků ZUMŠ Vlachovo Březí, zazní flétny, housle, trubky a zpěv za doprovodu varhan

18:00 hod. - prohlídka kostela sv. Dominika včetně kostelní věže, výroba lampiček pro děti a dospělé

21:00 hod. - křížová cesta

21:30 hod. - lampičkový průvod

- Sdružení sportovních aktivit Šumava, ZO Strunkovice nad Blanicí, pořádá v sobotu 10. června **Dětský den**. Závodů ve střelbě ze vzduchové pušky pro děti a mládež začínají v 10:00 hodin na střelnici ve Strunkovicích nad Blanicí.

- V neděli 11. června, v den Slavnosti Nejsvětější trojice, se uskuteční každoroční pouť ve Velkém Boru. Procesí vyjde v 10:00 hodin z Velkého Boru od kapličky a půjde do lesa u Velkého Boru k poutnímu místu Nejsvětější Trojice, kde bude od 11:00 hodin sloužena poutní Mše svatá.

- Sport pro všechny Strunkovice nad Blanicí pořádá v sobotu 17. června 2017 ve sportovním areálu ve Strunkovicích **VIII. ročník turnaje v pétanque dvojic**

obraz 4K 3D zvuk 5.1

digitální KINO



Strunkovice nad Blanicí



02. června (pátek) • 17:00 a 19:00 • 70,- Kč

Šmoulové: Zapomenutá vesnice

USA, K. Asbury, animovaný fi lm, 88 min., český dabing

09. června (pátek) • 18:00 a 20:30 • 70,- Kč

Zahradnictví: Rodinný přítel

ČR, Slovensko, Polsko, Jan Hřebejk, milostné drama, 130 min.

16. června (pátek) • 19:00 • 70,- Kč

Přes kosti mrtvých

Polsko, ČR, Německo, Švédsko, Slovensko, Agnieszka Holland, drama/ thriller, 128 min., české titulky

23. června (pátek) • 17:00 a 19:00 • 70,- Kč

Mimi šéf

USA, Tom McGrath, animovaný, 97 min., český dabing

25. června (neděle) • 20:00 • 70,- Kč

La la land FK

USA, Damien Chazelle, komedie/muzikál/drama, 127 min., české titulky

30. června (pátek) • 17:00 (2D) • 70,- Kč

30. června (pátek) • 19:30 (3D) • 110,- Kč

Piráti z Karibiku: Salazarova pomsta

USA, Espen Sandberg, dobrodružný, 120 min., český dabing

*Digitální kino Strunkovice nad Blanicí provozuje
Městys Strunkovice nad Blanicí.*

*Ceny zde uvedené jsou sníženy o finanční příspěvek,
který na každou vstupenku poskytuje
Městys Strunkovice nad Blanicí.*

*Pro sledování filmů ve 3D je nutné zakoupit si 3D brýle.
Jejich cena je 22,-Kč a dají se používat opakovaně!*

Chodte do našeho kina. Naše kino je i Vaše kino. Pro více informací sledujte plakáty a internetové stránky. Připomínky a náměty nám můžete zasílat mailem na adresu kino@strunkovicenadblanici.cz. Více informací naleznete i na www.strunkovicenadblanici.cz/kino.

„Mexický pétanque“. Začátek ve 13:00 hodin. Všichni příznivci pétanque jsou srdečně zváni.

- TJ Sokol Strunkovice pořádá v sobotu 17. června **tancovačku na parketu** na Sokolské louce. Hraje kapela RT-X. Začátek ve 20:00 hodin.
- 43. Český pohár vodáků **„Letní Blanice“** se uskuteční 17. - 18. června 2017 na úseku Blanice od přehrady Husinec k mostu ve Strunkovicích nad Blanicí.

- ZUMŠ Vlachovo Březí, pobočka ZUŠ Strunkovice nad Blanicí, srdečně zve na **Závěrečný koncert žáků ZUŠ** pobočky Strunkovice nad Blanicí, který se uskuteční v pondělí 19. června 2017 od 16:30 hod. v kině ve Strunkovicích nad Blanicí.
- Sdružení sportovních aktivit Šumava, ZO Strunkovice nad Blanicí, pořádá v sobotu 24. června **Závody ve střelbě z vojenské pušky**. Začátek v 9:00 hodin na střelnici ve Strunkovicích nad Blanicí.
- TJ Blaník Strunkovice nad Blanicí zve v neděli 25. června na již **IX. Sportovní odpoledne**, které se uskuteční ve sportovním areálu u Blanice. Začátek ve 13:30 hodin.

Kromě fotbalové exhibice internacionálů a umělců versus TJ Blaník vás čeká řada dalších fotbalových lahůdek, kulturní vystoupení, zábava a občerstvení.

Připravujeme na červenec 2017:

- Místní přebor ve střelbě z malorážky (střelnice Strunkovice, 1.7.)
- Dětský den (Velký Bor, 1.7.)
- Tancovačka na návsi, hrají The Slakers (Protivec, 5.7.)
- „Blanická smeč“ – turnaj ve volejbale (Strunkovice, hřiště na Sokolské loubě, 22.7.)
- Petr Kalandra Memory Band, taneční zábava (Strunkovice, parket na Sokolské loubě, 22.7.)

Z kulturního dění

Již tradičně, druhou květnovou neděli, uspořádala Kulturní a školská komise městyse oslavu **Dne matek**. V kulturním domě ve Strunkovicích se v neděli 14. května sešlo více než sto návštěvníků této akce. Takové množství pořadatele překvapilo. Nutno dodat, že mile. Toto sváteční setkání zahájila předsedkyně komise paní Růžena Nováková. V úvodu připomněla historii vzniku tohoto svátku a poděkovala všem ženám za jejich náročnou práci nejen v zaměstnání, ale zejména v rodině. Poté následoval kulturní program, ve kterém vystoupili členové dětského tanečního souboru „Strunkováček“ pod vedením J. Šimové, P. Novákové a J. Sladové. S básněmi a písněmi se dále představily děti z MŠ pod vedením M. Malé a J. Chánové. Závěr kulturního bloku tvořilo pásmo básní, písní a hudebních vystoupení v podání žáků 1., 3. a 5. třídy ZŠ Strunkovice, které s dětmi připravila E. Sahulová a H. Prášková. Nechybělo ani občerstvení. Čas zbyl i na popovídání s kamarádkami, sousedkami a dalšími přáteli.

Ing. Karel Matějka, starosta



Foto: Karel Matějka



Foto: Karel Matějka

Strunkovice versus Strunkovice

V sobotu 13. května 2017 se uskutečnilo, již po jedenácté, tradiční sportovní klání „Strunkovice versus Strunkovice“. Tato akce, kterou založili zástupci Strunkovic nad Blanicí a Strunkovic nad Volyňkou v roce 2007 se letos uskutečnila na hřišti Strunkovic nad Volyňkou. Staří známí i nováčci se tu po roce sešli, aby změřili síly v nohejbalu, volejbale, hokejbalu, stolním tenise či pétanque. Vrcholem veškerého sportovního dění byl pak víceboj složený z řady nejen sportovních disciplín. Namátkou jmenujme například štafetu v chůzi na chůdách. Hod vajíčkem na vzdálenost by se mohl zdát jako snadná disciplína, pokud by se hozené vajíčko nemuselo chytit, a to bez toho, aby se rozmáčklo. Štafeta v pití piva na rychlost zkombinovaná s během a následným řezáním dřeva byla velmi akční, i když s plným břichem piva se neběhá a neřeže dřevo úplně snadno. Pro děti a mládež byla připravena soutěž ve střelbě ze vzduchovky, hodu na cíl, střelbě lukem a závody v běhu v pytích.

Počasí se nad námi slitovalo a dvě drobné dešťové přeháňky nestály ani za řeč. Vzhledem k bouřkám všude okolo tak ve Strunkovicích nad Volyňkou dodrželi slib a zajistili hezké počasí. Počasí nebyla jediná věc, která nám dělala vrásky na čele. Volejbalový turnaj ve Lhenicích nám z našich řad odlákal řadu sportovců a zejména ženy nám tak chyběly ve volejbalovém zápase žen. Ženy ze Strunkovic nad Blanicí tak museli z poloviny doplnit naši muži. Den ve sportovním zápolení i přátelském povídání utekl jako voda a byl tu závěr a slavnostní vyhlášení vítězů. Těm pořadatelé předali poháry. Děti dostaly medaile a sladkou odměnu. Následovalo společné foto a ujištění, že za rok se setkáme zase. Tentokrát u nás ve Strunkovicích nad Blanicí. Snad ve větší sestavě. A jelikož Strunkovičtí od Volyně projevíli zájem o večerní program a nocování, tak se příští rok máme na co těšit.

Závěrem bych rád poděkoval našim přátelům ze Strunkovic nad Volyňkou za přípravu a zdárný průběh celé akce, včetně zajištění vynikajícího občerstvení. Poděkování zaslouží rovněž všichni, kdo reprezentovali na této akci Strunkovice nad Blanicí. A kdo že to tedy vlastně vyhrál? No přece Strunkovice. A myslím, že není podstatné které. Pokud ale někdo chce vědět opravdu detaily, vítězové v jednotlivých disciplínách byli: **Strunkovice nad Blanicí** - odbíjená ženy, nohejbal zastupitelů obcí, pétanque družstev, stolní tenis družstev. **Strunkovice nad Volyňkou** - nohejbal družstev, hokejbal, víceboj družstev

Ing. Karel Matějka, starosta

Z naší školy

K zápisu do Mateřské školy se dne 3. května dostavilo 5 dětí. V následujícím týdnu se ještě přihlásily 2 děti, a tak od září bude ve školce 47 dětí.

V Šipouně na návsi se znovu objevila májka

Téměř v každé vsi je milou tradicí stavět 30. dubna májku. Nejinak je tomu i v Šipouně. Tento rok byl však trochu zvláštní: ozdobenou májku se sice povedlo docela rychle postavit, jedno z lan se ale dlouho nedařilo sundat dolů běžným způsobem. Ani náhradní varianty nebyly úspěšné. Selhal totiž jak výstup mladého borce, který se ladným šplhem snažil dostat ke kritickému místu, tak následný pokus o zdolání kmene májky zkušeným lezcem, vybaveným zrezivělými stromovými stupadly. Nakonec trpělivým nadhazováním se lano uvolnilo samo a všichni diváci konečně mohli jít slavit zdárné postavení májky. Otuzilí jedinci poté intenzivní a dlouhotrvající ostrahou u ohně zabránili jejímu možnému potupnému zcizení.

Jana Sýkorová



Foto: Jana Sýkorová

Tradiční prvomájové oslavy v Šipouně

Před několika lety se v Šipouně rozhodlo pár nadšenců připomenout z recese předlistopadové oslavy Svátku práce. Nikdo z nich netušil, že se tato akce stane tradicí, která každoročně přiláká k účasti stále více místních i přespolních, jejichž alegorické vozy a vtipné převleky pobaví rozrůstající se obecenstvo.

Nejinak tomu bylo 1. května i letos. V čele průvodu pod rudým praporem kráčeli příslušníci tzv. dělnické třídy a její ozbrojené složky. Tuto dvojici následovala ideově zcela odlišná postava Otce Francesca, jenž žehnal okolostojícím ze svého upraveného papamobilu. Čestný doprovod mu zajišťovaly 3 sudičky v mnišských kytlicích. Povož spřátelených hasiček z Bavorova ozvláštnil svou přítomností V. I. Lenin, který si odskočil do Šipouna snad přímo z moskevského mauzolea (někteří však tvrdili, že jen z Prahy). Velkého obdivu diváků se dočkal alegorický vůz s ukázkou moderní ruské raketové techniky, která se snažila vnutit pozorovatelům dojem, že pochází ještě z výzbroje SSSR! Do současnosti vrátila okolostojící hesla z vozítka

nejmenovaného živnostníka, žehrající na EET. Ani letos nezklamal se svým strojem občan V. P., který se předvedl v kombinaci národního hokejového dresu, doplněného slaměným kloboukem tradičního zemědělce.

Závěr průvodu, jako každý rok, tvořili místní občané (obyvatelé a chalupáři) s mávátky, ke kterým se spontánně přidávali i diváci. Škoda, že stranou zůstala skupina přespolních pionýrů s rudými šátky, kteří jinak zúčastněné mohutně zdravili.

Všechny alegorické vozy, účastníci průvodu i diváci se shromáždili nakonec před E-centrem, kde pronesl v rodné ruštině krátký projev soudruh Lenin. Následoval pozdrav Otce Francesca, který se více přiblížil divákům, neboť zvolil k proslovu češtinu. Oba aktéři byli odměněni potleskem. Poté následovala volná zábava, o jejíž zdárný průběh se zasloužili jak místní hasiči (dobrým pivem a klobásami přímo z udírny), tak kapela MAŠINKA pod taktovkou univerzálního Otce Francesca.

Jana Sýkorová



Foto: Jana Sýkorová



Foto: Jana Sýkorová



Foto: Jana Sýkorová



Foto: Jana Sýkorová

Z činnosti TJ Sokol



Poslední dubnový den byl nejen ve Strunkovicích nad Blanicí časem stavění máje. Ve Strunkovicích si tuto tradici vzali za své místní „sokolové“ a máj vztyčili za pomoci kleštin ve sportovním areálu na Sokolské louce. Tomu všemu předcházelo zdobení máje a „nový kabát“ v podobě barevné trikolory. Ve sportovním areálu se sešlo několik desítek rodičů s dětmi a ostatních občanů. Nechyběl oheň a opékání vuřtů. Zajištěno bylo i občerstvení. Plánované hudební vystoupení bylo pro nemoc zrušeno, ale reprodukováná hudba i tak vylákala na taneční parket řadu návštěvníků. Máj byl uhlídán a ty ženy a dívky, které vydržely, byly na cestě domů políbeny pod rozkvetlou třešní. Mají tak jistotu, že letos neuschnou. Dle potřeby foto z [www stránek](http://www.strunkovice.cz).

Za T. J. Sokol Mikuláš Richter

Cílem červnové vycházky turistického oddílu T. J. Sokol v úterý 27.6. bude na přání většiny účastníků zdaleka viditelná dominanta v našem okolí – gotický rožmberský hrad Helfenburk z 50. let 14. století, vystavěný na vrchu Malošín ve výšce 643 m.n.m. V dnes již jen mohutné zřícenině je na rozhlednu upravená hradní hláska, odkud je krásný výhled do okolní krajiny a na Šumavu.

Ze Strunkovic tentokrát vyjedeme autobusem ve 12:15 hod. do Bavorova, odkud se necháme dovézt až na rozcestí pod Helfenburkem. Další trasa bude už jenom pěší na vrchol a zpět přes Javornici a Dub do našeho městyse.

Za T. J. Sokol Věra Vondrušková a Jana Pártlová

Po čase opět přijali členové oddílu volejbalu pozvání do nedalekých Lhenic k účasti na májovém volejbalovém turnaji, který se letos konal v sobotu 13. května. Počasí podle předpovědi slibovalo vlídnou slunečnou tvář, ale hned při druhém zápase nám ukázalo, že tentokrát se venku hrát prostě nebude. To, co z počátku vypadalo jako májový deštík, se změnilo ve vydatný a vytrvalý liják s přidavkem hromů a blesků. Po nuceném přesunu do tělocvičny místní ZŠ jsme odehráli celkem 4 zápasy s týmy ze Lhenic, Netolic, Prachatic a Truskovic a po nevydařeném úvodním zápase, kdy jsme se trochu rozkoukávali, jsme v dalších zápasech trpělivě přidávali bod za bodem a při celkovém vyhodnocení celého turnaje jsme se nakonec objevili, k překvapení i některých z nás, na 1. místě. Domů jsme si tedy kromě vzpomínek na „peckářskou“ pohostinnost odvezli i pohár a další drobné ceny. I přes nevlídné počasí se i ostatním družstvům turnaj líbil a všichni zde strávili hezkou volejbalovou sobotu.

Za oddíl volejbalu Ing. Václav Kolář

Z činnosti TJ Blaník



Ve fotbalovém klubu TJ Blaník Strunkovice finišují přípravy na letní sportovní odpoledne známé spíše pod názvem „Setkání legend“. Jedná se již o 9. ročník této akce. Termín konání (25.6.2017) se rychle blíží, a ač se to zdá nemožné, chtějí pořadatelé z Blaníku ještě zvednout úroveň této akce. I letos jsou připravena různá překvapení. Jména účinkujících sportovců a umělců jsou stále v jednání a budou uvedena na plakátech a propagačních materiálech. Pořadatelé věří, že i letos budou všichni návštěvníci této akce spokojeni. Tímto zveme nejen příznivce

fotbalu v neděli 25. června 2017 na fotbalový stadion do Strunkovic nad Blanicí. Od 13:30 hodin se otevírá dětský park. Od 14:00 hodin proběhne fotbalové utkání mezi A-týmem Blaníku a hokejisty Motoru České Budějovice, kteří přijedou posílení o K. Poborského a některé hokejisty NHL a KHL. Od 16:00 hodin se uskuteční zápas Staré gardy TJ Blaník (Jeleni) proti mužstvu internacionálů doplněných o hráče z řad umělců. Podrobnosti najdete na plakátech a [www stránkách](http://www.strunkovice.cz).

Za TJ Blaník Miroslav Mottl

Z činnosti SDH Strunkovice



Jako v minulých číslech i teď bych vás chtěl informovat o zásazích a dění v našem sboru. Dne 28.4.2017 v 5:38 nám operační vyhlásil poplach na technickou pomoc do Těšovic. Po vyběhnutí z domů se asi každý z nás nestačil divit, když venku ležela na tento den nevídaná sněhová nadílka. V 5:44 jsme s CAS 24 a 8 hasiči vyjžděli od hasičárny. Po dojetí na místo jsme prořezávali cestu z Těšovic do Husince, kde ležely přes silnici stromy, které neunesly tíhu mokrého sněhu. Ihned po zprůjezdění této silnice nás operační poslal odklidit stromy mezi Husineckou přehradou a Prachaticemi a poté na hlavní silnici k Hracholuskám. Zpět na základnu jsme se vrátili v 10 hodin.

Dále se hasiči našeho sboru koncem dubna zúčastnili školení strojníků a velitelů v Prachaticích. Pro některé se jednalo pouze o 16 hodinové cyklické školení, pro někoho to bylo dokončení 40 hodinového kurzu na nové velitele a strojníky. Tohoto školení se zúčastnili 4 noví strojníci, 2 noví velitelé a 2 velitelé na cykliku.

6. května proběhla okrsková hasičská soutěž, kterou náš sbor pořádal. Na této soutěži jsme zajišťovali občerstvení, přípravu celé soutěže a zastupoval nás jeden tým v kategorii muži I. Rád bych poděkoval TJ Blaník Strunkovice za zapůjčení hřiště, které proběhlo bez jakýchkoliv problémů, panu Jiřímu Vlachovi za zapůjčení kiosku s vybavením a v neposlední řadě hasičům za Šipouna, kteří nám postavili dráhu, v průběhu soutěže zajistili její přemístění a poté její úklid. Jsem velice rád, že spolupráce (nejen při této soutěži) je mezi naším SDH a SDH Šipoun v poslední době na takovéto úrovni.

20. května jsme pořádali Floriánskou hasičskou zábavu. Byla to naše první zábava venku a s napětím jsme všichni očekávali, jak dopadne. Dnes již mohu říci, že se nám zábava vydařila, a proto bychom ji chtěli v tomto období uspořádat i příští rok. Chtěl bych poděkovat všem, kteří nás přišli přímo na parket podpořit, ale i těm, kteří nás podpořili, když jsme v týdnu před zábavou obcházel domy ve Strunkovicích a nabízeli lístky předem.

Václav Petrlik, velitel SDH Strunkovice



Z činnosti SDH Velký Bor

Měsíc květen je každoročně bohatý na události. Vlastně začíná již 30. dubna odpoledne, kdy se staví máj. Organizaci a přípravu této slavnosti tradičně zajišťuje náš sbor. V neděli odpoledne jsme máj připravili a nazdobili, děkuji všem za trpělivou přípravu krepových květů a dalších ozdob. Mladé hasičky Hanka Pártlová a Zuzana Mušková se věnovaly i přípravě a vyhlášení tomboly, do které se letos sešlo opravdu hodně pěkných a užitečných cen. Máj jsme pak postavili v podvečer pod velením bratra Václava Hájka a podařilo se ji uhlídat před nájezdníky až do rána, a to i přes panující chladné počasí. Dne 6. května proběhla okrsková soutěž v požárním sportu, letos na hřišti ve Strunkovicích. Postavili jsme jen jedno mužstvo – muži II, kteří se umístili na 6. z 8 míst s docela dobrým časem

42 vteřin. Důležité však je, že jsme ani v jednom pokusu nebyli diskvalifikováni. Počasí při soutěži přálo, bylo opravdu krásné slunečné odpoledne a odpolední pohoda byla umocněna i vynikajícími klobásami, které zde byly péčí bratrů a sester ze Strunkovic k mání. Zorganizovali jsme rovněž ukázkou použití hydrantu pro hašení: díky ochotě pracovníků Čevaku pana Fafejty a pana Noska, který nám předvedl v praxi manipulaci s hydrantem, jakož i vysvětlil podmínky a pravidla použití. Získali jsme tak novou hasičskou dovednost. Koncem měsíce se budeme věnovat přípravě pouti ke sv. Trojici, která se letos uskuteční v neděli 11. června a kam všechny srdečně zveme.

Za SDH Velký Bor Pavel Čížkovský

Okrskové kolo soutěže v požárním sportu

V sobotu 6. května 2017 se uskutečnilo na fotbalovém hřišti Blaníku ve Strunkovicích nad Blanicí okrskové kolo soutěže v požárním sportu, které pořádalo Sdružení hasičů Čech, Moravy a Slezska, okrsek Strunkovice nad Blanicí. Soutěže se zúčastnilo 17 družstev z 8 sborů (Dub, Lipovice, Javornice, Protivec, Šipoun, Velký Bor, Svojnice a Strunkovice nad Blanicí). Soutěž byla rozdělena do čtyř kategorií. Muži I. (do 35 let) a muži II. (nad 35 let), ženy a veteráni (nad 50 let). Všechny sbory prováděly požární útoky. Výsledky v jednotlivých kategoriích:

Muži I: 1. Šipoun B, 2. Protivec, 3. Lipovice, 4. Šipoun B, 5. Svojnice, 6. Strunkovice

Muži II: 1. Javornice, 2. Protivec A, 3. Šipoun A, 4. Dub, 5. Lipovice, 6. Velký Bor, 7. Protivec B, 8. Šipoun B

Veteráni: 1. Protivec B, 2. Šipoun B

Ženy: 1. Dub, 2. Javornice, 3. Lipovice

Poděkování patří všem, kteří se soutěže zúčastnili. Mladým hasičům z Dubu za předvedení pěkného požárního útoku. Všem sponzorům. Strunkovickým hasičům za přípravu areálu i všem těm, kteří přišli podpořit dobrovolné hasiče a jejich záslužnou práci.

Jaroslav Chán, starosta okrsku

Sdružení Sportovních Aktivit ŠUMAVA, ZO Strunkovice nad Blanicí

Dne 13. května 2017 se uskutečnil 4. ročník střelecké soutěže „Pohár SSAŠ“ ve sportovní disciplíně malá odstřelovačka (Mao). Závodů se zúčastnilo 14 střelců.

Vítězem v kategorii muži se stal Jaroslav Augsberger (SSAŠ Strunkovice nad Blanicí) s nástřelem 492 bodů. Na 2. místě skončil Miroslav Stehlík (SSAŠ Strunkovice nad Blanicí) s nástřelem 461 bodů. 3. místo obsadil Pavel Veselý (Milín) s nástřelem 445 bodů.

Ženy měly tento závod odložen na 21. května 2017 a celkem se ho zúčastnilo 8 závodnic s tímto umístěním: 1. místo Zdenka Novotná (nástřel 351 bodů), 2. místo Kateřina Kašparová (nástřel 325 bodů), 3. místo Helena Matějková (nástřel 271 bodů). Všechny závodnice na prvních třech příčkách jsou z místní organizace SSAŠ.

Všem závodníkům a závodnicím děkujeme za účast a pěkné výsledky.

Za SSAŠ Václav Klecán

Uzavření zubní ordinace MUDr. Petra Bendy

Do poslední chvíle jsme všichni doufali, že se podaří najít náhradu za stomatologa MUDr. Petra Bendu, který ve Strunkovicích působil od otevření zdejšího zdravotního střediska. Bohužel se tak nestalo a k 31. červenci 2017 bude provoz stomatologické ordinace ve Strunkovicích nad Blanicí ukončen. Všechny zúčastněné strany se i nadále budou snažit pro zdejší zubní ordinaci najít náhradu. Kdy se to podaří a zda vůbec, je velkou neznámou. Lékařů je obecně nedostatek, a pokud jsou, jdou pracovat do zahraničí či do velkých měst.

Zákon pacientům garantuje dostupnost zdravotních služeb. Zdravotní pojišťovny musí zajistit místní dostupnost těchto služeb. To znamená, že by pacient neměl dojíždět k stomatologovi déle než 35 minut. Praxe je spíše odrazem rčení „Pomož si a bude ti pomoheno“. Já bych ale pro pořádek trval na dodržování zákona a písemně se obracel na příslušnou zdravotní pojišťovnu s žádostí o zajištění těchto

služeb. Pokud úředníky nebudeme „otravovat“ písemně (na což jsou ze zákona povinni písemně reagovat) nic se nezmění. Otázkou pak zůstává, zda za neplnění smluvního vztahu ze strany zdravotní pojišťovny nelze soudně vymáhat finanční náhradu. Největší zdravotní pojišťovnou je Všeobecná zdravotní pojišťovna (VZP), u které je řada z Vás registrována a kde si platíte zdravotní pojištění. Na dotazy o možnosti přeregistrace po ukončení praxe MUDr. Bendy k jinému zubáři obdržel městys od VZP seznam stomatologů, kteří nové klienty nepřibírají. I přes to doporučuji, abyste se při shánění nového stomatologa obrátili přímo na Vaši zdravotní pojišťovnu. Pokud jí je VZP, pak adresa je: VZP ČR, Regionální pobočka Plzeň, Oddělení správy smluv, Sady 5. května 59, 306 30 Plzeň. Přeji Vám pevné nervy a zdravý chrup.

Ing. Karel Matějka, starosta



MŮŽE VÉST NEDOSTATEK STOMATOLOGŮ K PÁDU VLÁDY? KAM CHODÍ K ZUBAŘI POSLANCI? ČISTÍ SI DRÁKULA ZUBY? VÍ PRAŽÁCI, CO SE NA NĚ CHYSTÁ? CO NA TO ŘÍKÁ MILOUŠ?

KaMa & JoCer

Z historie zdravotního střediska

Zdravotní středisko bylo postaveno ve Strunkovicích nad Blanicí na místě domu č.p. 63. Postup držitelů tohoto domu, uvedený v knize Jarolína Mařika „Paměti městyse Strunkovic“, uvádí tyto vlastníky: 1715 Ondřej Mařík, 1750 syn Jan, 1782 Josef Mařík, 1805 Jakub Krbeček, 1814 Prokop Kočí, 1826 Josef Nedvěď, 1857 Václav Krbeček, 1874 Antonín a Terezie Šneidroví, 1904 Ferdinand a Albína Fenclovi, 1910 Albína Fenclová sama, 1913 provdaná Hanzlovská, od r. 1922 spoluvlast. Jaroslav Hanzlovský.

Bývalý hostinec zdědila v roce 1972 Jiřina Matějková, která jej následně prodala Místnímu národnímu výboru (MNV). Stávající objekt byl zbořen a MNV na tomto místě zahájil v roce 1973, v rámci „Akce Z“, výstavbu zdravotního

střediska. Na akci bylo, dle záznamů z kroniky obce, odpracováno 3 824 brigádnických hodin a náklady na stavbu činily 622 000,- korun československých (Kčs). Hodnota vytvořeného díla pak byla oceněna na 843 000,- Kčs. Slavnostní otevření zdravotního střediska se uskutečnilo ve středu 30. července 1975 za účasti řady politických funkcionářů okresu. Středisko mělo ordinaci pro obvodního lékaře, zubního lékaře, dětského lékaře. V rámci privatizace koupil v roce 1996 zdravotní středisko MUDr. Petr Benda, který v něm až do současnosti provozoval zubní ordinaci. V současné době je v objektu ještě ordinace dětské a dorostové lékařky (MUDr. M. Voldřichová) a obvodní lékařky (MUDr. A. Vávrová).

Ing. Karel Matějka, starosta

Ochrana zvířat při sklizni a sečích

K ČEMU SLOUŽÍ?

Webový portál SENOSEC.CZU.CZ je komunikačním nástrojem pro nahlašování sečení ze strany zemědělců a plánování preventivní a jiných aktivit ze strany myslivců. Komunikace probíhá pomocí SMS zpráv. Spolupráce se také mohou účastnit dobrovolníci, vždy ale jen pod dohledem myslivce.

JAK JE MOŽNÉ SE PŘIDAT

Registrovat se může každý, v roli, která mu přísluší – myslivec při registraci vyplňuje svůj myslivecký spolek, zemědělec svůj podnik, dobrovolník své okresy zájmu. Před logováním a užíváním portálu je nutné registraci ověřit, tzn. zadat kód, který přijde registrovanému na email a na telefon.

JAK SE PORTÁL UŽÍVÁ?

Myslivec na nahlášeném místě sečení naplánuje preventivní aktivity – vždy si vybírá, zda se akce mohou zúčastnit dobrovolníci, jaké aktivity se budou provádět, navrhuje přibližné datum a čas. Zemědělec v předstihu plánuje sečení – datum a čas jsou orientační, vždy je možné je změnit a upřesnit. Při změně termínu sečení nebo preventivních akcí jsou vždy pomocí SMS zpráv informováni ostatní účastníci, tj. myslivci, případně dobrovolníci. Zásílání SMS zpráv o změně termínu a času je automatické.

PROČ PORTÁL POUŽÍVAT?

V portálu do mapy ČR je možné zanášet nejen místa a data sečení a preventivních akcí, ale také nálezy živé či uhynulé zvěře. Přínosem portálu je nejen efektivnější komunikace při prevenci a ochraně zvěře při jarní senoseči a další sklizni, ale také sběr dat o akcích a nálezech, které mohou podpořit hospodaření jednotlivých spolků v krajině. V případě zájmu, je možné portál také rozšířit o nové funkce, které by myslivecké spolky nebo zemědělské podniky uvítaly a rády používaly. Neváhejte a přidejte se.

Další informace naleznete na webovém portálu: SENOSEC.CZU.CZ

Oznámení

- Z důvodu plánovaných prací na zařízení distribuční soustavy - rekonstrukcí, oprav, údržbových a revizních prací - bude dne 14., 15. a 22. června 2017 od 7:30 hod. do 17:30 hod. **přerušena dodávka elektrické energie** v celé obci Žichovec včetně všech odběratelů napojených z uvedené lokality.
- Na Úřadu městyse je k zakoupení nový **X. díl zpěvníku Ing. Josefa Kalbáče a Jiřího Nestřeby** „Písničky, které ani čas neodvál...“. Cena 100,- Kč.
- **Příspěvky do červencového čísla Zpravodaje** můžete odevzdat na Úřad městyse Strunkovic nad Blanicí nebo zaslat e-mailem (adresa je v tiráži na poslední straně), a to nejdéle do pondělí 19. června.

Blahopřejeme jubilantům

Marie Schönbauerová • Šípoun
Anna Kaňourková • Strunkovice nad Blanicí
Růžena Nosková • Protivec
Jiřina Raušerová • Strunkovice nad Blanicí
Anna Navarová • Strunkovice nad Blanicí
Drahomíra Bendová • Strunkovice nad Blanicí

Inzerce

Městys Strunkovice nad Blanicí nabízí k prodeji stavební parcely v lokalitě Na Hořicích (Strunkovice nad Blanicí). Podrobnosti na úřadu městyse a na www stránkách městyse.

Zpravodaj městyse Strunkovice nad Blanicí, vydává Městys Strunkovice nad Blanicí jako měsíčník.

Adresa redakce: 384 26 Strunkovice nad Blanicí 86, e-mail: matrika@strunkovicenadblanici.cz

Registrační číslo: MK ČR E 15135 • Cena: zdarma.

Jazyková korektura: Mgr. H. Pártlová. Odpovědný redaktor: Bohumír Džubej (bod@bod.cz, tel.: 777 22 92 73).

Za věcnou správnost příspěvků odpovídají autoři.

Sazba: DTP studio BoD - Blanička, e-mail: ntp@bod.cz, tel.: 777 22 92 73

